
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 

«Кадетская школа № 7 им. В.В. Кашкадамовой» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2021              № 236 

 

Ульяновск 

 

О внесении изменений в календарные учебные графики на 2021 – 2022 учебный год 

 

На основании Указа Губернатора Ульяновской области от 06.11.2021 № 108 «О 

внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19», письма 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 08.11.2021 № 73-ИОГВ-

01-05/8471исх. «Об организации образовательной деятельности» и в соответствии с планом 

работы школы на 2021 – 2022 учебный год, в целях организации досуговой занятости и 

обеспечения безопасности детей и подростков в период вторых осенних каникул, в 

соответствие с планом воспитательной работы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график для начального общего 

образования в части изменения продолжительности первых осенних каникул в 2021 – 2022 

учебном году (Приложение 1). 

 

2. Внести изменения в календарные учебные графики для основного общего 

образования в части изменения продолжительности первых осенних каникул в 2021 – 2022 

учебном году (Приложение 2). 

 

3. Внести изменения в календарные учебные графики для среднего общего 

образования в части изменения продолжительности первых осенних каникул в 2021 – 2022 

учебном году (Приложение 3). 

 

4. Учителям-предметникам в связи с изменением срока вторых осенних каникул (с 08 

по 14 ноября 2021 г.) и началом второго триместра с 22.11.2021 г. внести изменения в 

рабочие программы (тематическое планирование) по преподаваемым предметам. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Грязеву Н.В. (1 – 4 классы) и Акимову Л.П. (5 – 11 классы). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены                                                          Л.П. Акимова 

                                                                                                     Н.В. Грязева 

http://pandia.ru/text/category/vospitatelmznaya_rabota/


  Приложение 1 

к приказу № 236 от 08.11.2021 

 

Календарный учебный график для начального общего образования 

МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой 

на 2021 - 2022 учебный год 
 

 

3. Периоды образовательной деятельности 

 

3.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих днях. 

1-е классы 

 

Учебный 

период 

Дата 
Продолжительность 

начало  

триместра 

окончание 

триместра 
количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I триместр  01.09.2021 г. 21.11.2021 г. 11 52 

II триместр  29.11.2021 г. 20.02.2022 г. 10 50 

III триместр 28.02.2022 г.  25.05.2022 г. 12 57 

Итого в учебном году 33 159 

 

2 – 4-е классы 

 

Учебный 

период 

Дата 
Продолжительность 

начало  

триместра 

окончание 

триместра 
количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I триместр  01.09.2021 г. 21.11.2021 г. 11 52 

II триместр  29.11.2021 г. 20.02.2022 г. 10 50 

III триместр 28.02.2022 г.  31.05.2022 г. 13 62 

Итого в учебном году 34 164 

 

 

 

 

 

 

 



3.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней. 

 

1-е классы 

 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
начало окончание 

Первые осенние каникулы 11.10.2021 г. 17.10.2021 г. 7 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 г. 14.11.2021 г. 7 

Первые зимние каникулы 27.12.2021 г. 09.01.2022 г. 14 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 г. 17.04.2022 г. 7 

Летние каникулы 26.05.2022 г. 31.08.2022 г. 98 

Праздничные дни 3 

Выходные дни 68 

Итого 211 

 

2 – 4-е классы 

 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
начало окончание 

Первые осенние каникулы 11.10.2021 г. 17.10.2021 г. 7 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 г. 14.11.2021 г. 7 

Первые зимние каникулы 27.12.2021 г. 09.01.2022 г. 14 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 г. 17.04.2022 г. 7 

Летние каникулы 01.06.2021 г. 31.08.2021 г. 92 

Праздничные дни 3 

Выходные дни 70 

Итого 207 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 236 от 08.11.2021 

 

Календарный учебный график для основного общего образования 

МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой 

на 2021 - 2022 учебный год 
 

3. Периоды образовательной деятельности 

 

3.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих днях. 

 

5 – 8-е классы 

 

Учебный 

период 

Дата 
Продолжительность 

начало  

триместра 

окончание 

триместра 
количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I триместр  01.09.2021 г. 21.11.2021 г. 11 52 

II триместр  29.11.2021 г. 20.02.2022 г. 10 50 

III триместр 28.02.2022 г.  31.05.2022 г. 13 62 

Итого в учебном году 34 164 

 

9-е классы 

 

Учебный 

период 

Дата 
Продолжительность 

начало  

триместра 

окончание 

триместра 
количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I триместр  01.09.2021 г. 21.11.2021 г. 11 52 

II триместр  29.11.2021 г. 20.02.2022 г. 10 50 

III триместр 28.02.2022 г.  22.05.2022 г. 11 52 

ГИА1 23.05.2022 г.  19.06.2022 г.  4 20 

Итого в учебном году без учёта ГИА 32 154 

Итого в учебном году с учётом ГИА 36 174 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Сроки проведения государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов устанавливает Министерство 

просвещения РФ и Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В 

календарном учебном графике период определён примерно. 

 



3.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней. 

 

5 – 8-е классы 

 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
начало окончание 

Первые осенние каникулы 11.10.2021 г. 17.10.2021 г. 7 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 г. 14.11.2021 г. 7 

Первые зимние каникулы 27.12.2021 г. 09.01.2022 г. 14 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 г. 17.04.2022 г. 7 

Летние каникулы 01.06.2021 г. 31.08.2021 г. 92 

Праздничные дни 3 

Выходные дни 70 

Итого 207 

 

9-е классы 

 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
начало окончание2 

Первые осенние каникулы 11.10.2021 г. 17.10.2021 г. 7 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 г. 14.11.2021 г. 7 

Первые зимние каникулы 27.12.2021 г. 09.01.2022 г. 14 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 г. 17.04.2022 г. 7 

Летние каникулы 20.06.2022 г. 31.08.2022 г. 73 

Праздничные дни 3 

Выходные дни 77 

Итого с учётом ГИА 195 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Для учащихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В календарном 

учебном графике период определён примерно. 
 



 

Приложение 3 

к приказу № 236 от 08.11.2021 

 

Календарный учебный график для среднего общего образования 

МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой 

на 2021 - 2022 учебный год 
 

3. Периоды образовательной деятельности 

3.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих днях. 

10-й класс 

 

Учебный 

период 

Дата 
Продолжительность 

начало  

полугодия 

окончание 

полугодия 
количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I полугодие  01.09.2021 г. 26.12.2021 г. 15 71 

II полугодие 10.01.2022 г. 31.05.2022 г. 19 87 

Итого в учебном году 34 158 

Для юношей 10-х классов – 5 дней учебные военные сборы (май) 

 

11-й класс 

 

Учебный 

период 

Дата 
Продолжительность 

начало  

полугодия 

окончание 

полугодия 
количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I полугодие  01.09.2021 г. 26.12.2021 г. 15 71 

II полугодие 10.01.2022 г. 22.05.2022 г. 17 80 

ГИА3 23.05.2022 г.  19.06.2022 г.  4 20 

Итого в учебном году без учёта ГИА 32 151 

Итого в учебном году с учётом ГИА 36 171 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
3 Сроки проведения государственной итоговой аттестации учащихся 11 класса устанавливает Федеральная 
служба по надзору в сфере образования (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определён 
примерно. 

 



 

3.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней. 

10-й класс 

 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
начало окончание 

Первые осенние каникулы 11.10.2021 г. 17.10.2021 г. 7 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 г. 14.11.2021 г. 7 

Первые зимние каникулы 27.12.2021 г. 09.01.2022 г. 14 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 г. 17.04.2022 г. 7 

Летние каникулы 01.06.2022 г. 31.08.2022 г. 92 

Праздничные дни 3 

Выходные дни 70 

Итого 207 

 

11-й класс 

 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
начало окончание4 

Первые осенние каникулы 11.10.2021 г. 17.10.2021 г. 7 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 г. 14.11.2021 г. 7 

Первые зимние каникулы 27.12.2021 г. 09.01.2022 г. 14 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 г. 17.04.2022 г. 7 

Летние каникулы 20.06.2022 г. 31.08.2022 г. 73 

Праздничные дни 3 

Выходные дни 77 

Итого с учётом ГИА 195 

 

 

 

                                                 
4 Для учащихся 11-ого класса учебный год завершается в соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации. В календарном учебном графике период определён примерно. 
 


		2021-11-08T16:10:45+0400
	Маллямова И.А.




